

Wrocław, dnia 01.03.2021 r.

Wg rozdzielnika

TXU.71.012.18856.2021.DP

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na: „Wykonywanie usługi sprzątania i utrzymania czystości powierzchni obiektów na terenie Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta we Wrocławiu przy ul. Długiej 49”

Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta we Wrocławiu, zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) w związku z zapytaniami wyjaśnia:

Pytanie nr 7:

Zamawiający w punkcie XI ppkt. 4 SWZ zawarł zapis: „Wykonawca będący płatnikiem podatku VAT powinien wyliczyć należny podatek VAT w wysokości 23% dla całości zadania zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 roku poz. 106 ze zm.)”. Tymczasem usługa obejmuje również utrzymanie czystości na terenie zewnętrznym, do którego zastosowanie ma stawka VAT 8%. Czy w związku z tym Zamawiający zmieni zapis i wyrazi zgodę na zastosowanie stawki VAT 8% ?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający zmienia treść w rozdz. XI pkt 4 SWZ, który otrzymuje brzmienie: „4. Wykonawca będący płatnikiem podatku VAT powinien wyliczyć należny podatek VAT w wysokości 8 % lub 23 % zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 roku poz. 106 ze zm.)”.

Pytanie nr 8:

Czy do wykonania usług dodatkowych dotyczących odśnieżania dachu, czyszczenia rynien Zamawiający również przewiduje zastosowanie stawki VAT w wysokości 23%?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający zmienia treść w rozdz. XI pkt 4 SWZ, który otrzymuje brzmienie: „4. Wykonawca będący płatnikiem podatku VAT powinien wyliczyć należny podatek VAT w wysokości 8 lub 23 % zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 roku poz. 106 ze zm.)”.

Pytanie nr 9:

Zamawiający wymaga, aby środki posiadały atesty dopuszczające do użycia w pomieszczeniach zamkniętych. Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem atesty Zamawiający rozumie, dokumenty zgodne z obowiązującym przepisami prawa w tym zakresie, dopuszczające środki w zależności od ich rodzaju, tj:

- a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne- karty charakterystyki,

- b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi -deklaracje zgodności i certyfikat CE,
 - c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrotu produktami biobójczymi
 - d) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego
 - e) dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych)
 - f) dla materiałów higienicznych (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty informacyjne
- W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający pod pojęciem atesty rozumie dokumenty zgodne z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie, dopuszczające środki w zależności od ich rodzaju.

Pytanie nr 10:

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie odświeżaczy powietrza. Jeżeli tak, prosimy o informację jakich odświeżaczy powietrza (w sprayu, elektrycznych, w żelu) oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający preferuje odświeżacze powietrza w sprayu oraz żelu, jednakże wybór pozostawia Wykonawcy usługi.

Pytanie nr 11:

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy pranie dywanów/ wykładzin dywanowych? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością ma być wykonywana ta czynność?

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje że pranie dywanów/wykładzin nie należy do obowiązków Wykonawcy.

Pytanie nr 12:

Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak:

- a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników.
- b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający we własnym zakresie zapewnia płyn do dezynfekcji rąk.

Pytanie nr 13:

Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy będzie należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością będzie wymagane wykonanie tych czynności?

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający informuje, iż do obowiązków Wykonawcy nie będzie należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ.

Z poważaniem

Sprawę prowadzi: Dorota Palczak, tel. 071 37 60 710

Otrzymują:

1. Adresat
2. TXU w/m